MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 45/2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
HOMOLOGAÇÃO Nº 01

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do
dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro
de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, Edital n°
045/2019 de 15 de março de 2019, publicado no DOU nº 54, de 20 de março de
2019, na Seção 03, Página 61, destinado à seleção de candidatos para Técnico
Administrativo em Educação do quadro de pessoal permanente do IFMG, de acordo
com a seguinte classificação:

Cargo: Técnico de Laboratório – Área Industrial – Campus IBIRITÉ

Classificação Candidato Nota final

1º CHISTIAN DI SALVO 98,0

Cargo: Médico / Área – Campus BAMBUÍ

Classificação Candidato Nota final

Homologação de Edital Gabinete 0420766         SEI 23208.001300/2019-01 / pg. 1

1º WANDER DE FREITAS FONSECA 91,5

2º DANIEL DE CARVALHO PIMENTA 74,5

3º ISMAEL ELIEZER AZEVEDO ALVES FELICIO 70,0

4º GLEIDA PEGO DE MIRANDA 65,0

5º GLEDES APARECIDA DA SILVEIRA 60,0

Cargo: Tecnólogo em Gestão Pública – Campus SABARÁ

Classificação Candidato Nota final

1º PEDRO HENRIQUE TAFAS DUQUE 121,5

2º CARINA LAGE DOS SANTOS BASTOS 118,5

3º VERONICA DE ALMEIDA XAVIER 117,0

4º FABRICIO DOS SANTOS MACEDO 113,5

5º ADEILTON DE SOUSA MENEZES 111,0

Cargo: Tecnólogo em Gestão Pública – Campus SABARÁ –Candidatos que se
autodeclararam pretos ou pardos, conforme lei 12990/2014

Classificação Candidato Nota final

1º FABRICIO DOS SANTOS MACEDO 113,5

2º ADEILTON DE SOUSA MENEZES 111,0

Homologação de Edital Gabinete 0420766         SEI 23208.001300/2019-01 / pg. 2

3º LUIZ CLAUDIO PEREIRA DOS SANTOS 108,0

4º ELIZEU DE CASTRO PEREIRA 107,0

5º PAULO LOURENCO DA SILVA 107,0

Cargo: Tecnólogo em Gestão Pública – Campus SABARÁ –Candidatos
inscritos como Pessoa com Deficiência - PCD

Classificação Candidato Nota final

1º LUIS ALVES DA NOBREGA NETO 99,0

Belo Horizonte, 11 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória,
Reitor, em 11/10/2019, às 09:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0420766 e o código CRC FB4BE635.

23208.001300/2019-01 0420766v1

Homologação de Edital Gabinete 0420766         SEI 23208.001300/2019-01 / pg. 3

	Homologação de Edital Gabinete 0420766